
 diário oficial Nº 34.539  21 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
1 Sistema introdutor 6F 11 cm, adulto femural 0,035 UND 120 R$ 56,00
2 Fio guia hidrofílico 0,035x180 ponta semi curva 3cm UND 100 R$ 410,00
3 Fio guia hidrofílico 0,035x260 ponta semi curva 3 cm UND 200 R$ 155,00
16 Cateter diagnóstico, tipo HEADHUNTER 5F, 100cm UND 40 R$ 188,00
20 Cateter diagnóstico PIGTAIL 5F, 100cm centimetrado UND 80 R$ 625,00
21 Cateter diagnóstico PIGTAIL 5F , 100cm UND 60 R$ 75,99

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 640982

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00445
Valor: R$ 10.640,00
Data de Emissão: 22/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.333.090/0001-84
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641030
PORTARIA Nº 156/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/276801;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento da servidora CLEIDE MARIA LEDO ALCANTARA, 
ocupante da Função Comissionado, matricula nº 5948971/1, a contar de 
25/02/2021, por um período de  08  (oito) dias, decorrente do falecimento 
de DORIVAL APONIANO MESQUITA LEDO (Pai) sem prejuízo de sua remu-
neração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 25/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 12 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 641022
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00447
Valor: R$ 68.220,00
Data de Emissão: 23/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
CNPJ: 29.187.032/0001-20
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641047
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00446
Valor: R$ 14.649,00
Data de Emissão: 23/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641043
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00448
Valor: R$ 21.980,00
Data de Emissão: 22/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMÍCO – FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641052
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00449
Valor: R$ 2.280,00
Data de Emissão: 23/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 58.635.830/0001-75
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641053

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00450
Valor: R$ 96.680,00
Data de Emissão: 23/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.407.854/0001-03
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641059
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00451
Valor: R$ 837.625,00
Data de Emissão: 23/03/2021
Processo nº 2020/409648
Origem: Pregão Eletrônico nº 078/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Hemodiálise.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 641073
2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 2021 – 

NÍVEL SUPERIOR.
O Hospital Ophir Loyola - HOL, torna pública a realização de Processo Se-
letivo Simplificado –PSS, para provimento de 10 (dez) vagas em funções 
temporárias de Nível Superior (Médicos), na forma da Lei Complementar 
nº. 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar nº. 
077, de 28 de dezembro de 2011, e Lei Complementar Nº 131, de 16 de 
abril de 2020, Decreto n° 1.741, de 19 de abril de 2017, alterado pelo 
Decreto n° 261, de 12 de agosto de2019, Decreto n° 1.230, de 26 de 
fevereiro de 2015 e Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no 
que couber, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. As 
inscrições estarão abertas no período de 00:00 horas do dia 05/04/2021 
até às 23:59 horas do dia 07.04.2021 e deverão ser efetuadas no endereço 
eletrônico http://sipros.pa.gov.br.

Protocolo: 640763
3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 2021 – 

NÍVEL SUPERIOR.
O Hospital Ophir Loyola - HOL, torna pública a realização de Processo Se-
letivo Simplificado –PSS, para provimento de 31 (trinta e uma) vagas em 
funções temporárias de Nível Superior (Médicos), na forma da Lei Comple-
mentar nº. 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011, e Lei Complementar Nº 131, de 
16 de abril de 2020, Decreto n° 1.741, de 19 de abril de 2017, alterado 
pelo Decreto n° 261, de 12 de agosto de2019, Decreto n° 1.230, de 26 de 
fevereiro de 2015 e Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no 
que couber, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. As 
inscrições estarão abertas no período de 00:00 horas do dia 05/04/2021 
até às 23:59 horas do dia 07.04.2021 e deverão ser efetuadas no endereço 
eletrônico http://sipros.pa.gov.br.

Protocolo: 640764
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo nº. 2020/354.324
FORNECEDOR: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA
Valor Total: R$ 190.000,00
Data de Assinatura: 22/03/2021
VIGÊNCIA: 22/03/2021 a 21/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
OPME’S de NEURO EMBOLIZAÇÃO no setor de Hemodinâmica do HOL, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1

Microesferas embolizantes, não reabsorvíveis, fornecem adesão 
e durabilidade. Possuem propriedades não agregantes, superfície 

hidrofílica, prevenindo a agregação no cateter. Possui a distribuição 
em 6 tamanhos de extensão. Tamanho de 100-300 micra.

UND 20 R$ 1.900,00

2

Microesferas embolizantes, não reabsorvíveis, fornecem adesão 
e durabilidade. Possuem propriedades não agregantes, superfície 
hidrofílica, prevenindo a gregação no cateter. Possui a distribuição 

em 6 tamanhos de extensão. Tamanho de 300-500micra.

UND 40 R$ 1.900,00

3

Microesferas embolizantes, não reabsorvíveis, fornecem adesão 
e durabilidade. Possuem propriedades não agregantes, superfície 
hidrofílica, prevenindo a gregação no cateter. Possui a distribuição 

em 6 tamanhos de extensão. Tamanho de 500-700micra.

UND 40 R$ 1.900,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 640733

PORTARIA N° 164/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 
15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/61514 (PAE) de 
18/01/2021.


